
RÅDETS BESLUT

av den 14 mars 2005

om bemyndigande för Danmark att tillämpa en åtgärd som avviker från artikel 14.1 d i sjätte
direktivet 77/388/EEG om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande

omsättningsskatter

(2005/258/EG)

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av Fördraget om upprättandet av Europeiska
gemenskapen,

med beaktande av rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17
maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning
rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärde-
skatt: enhetlig beräkningsgrund (1), särskilt artikel 27.1 i detta,

med beaktande av kommissionens förslag, och

av följande skäl:

(1) De danska myndigheterna har i en skrivelse som registre-
rades vid kommissionens generalsekretariat den 17 maj
2004, informerat kommissionen om sin önskan att vidta
särskilda åtgärder som avviker från sjätte direktivet för att
förhindra vissa former av skatteflykt eller skatteundan-
dragande. De har lämnat all relevant information om
detta till kommissionen. De övriga medlemsstaterna un-
derrättades den 15 oktober 2004 om denna begäran.

(2) Avvikelseåtgärden är avsedd att enligt artikel 14.1 d i
sjätte direktivet utesluta vissa veckotidningar och tidskrif-
ter som importeras till Danmark från befrielsen från skat-
teplikt och påföra dem mervärdeskatt. Artikel 14.1 d har
genomförts genom direktiv 83/181/EEG (2), i vilket det
föreskrivs att varor till ett sammanlagt värde av högst
10 EUR skall befrias från mervärdeskatt vid import. Med-
lemsstaterna får befria från skatteplikt importerade varor
till ett sammanlagt värde av mer än 10 EUR men högst
22 EUR. Danmark befriar för närvarande alla små sänd-
ningar av kommersiellt slag från mervärdeskatt vid im-
port från tredjeländer. I Danmark ligger gränsen för att
befrias från mervärdeskatt på 80 danska kronor
(10 EUR).

(3) De danska myndigheterna har upptäckt att vissa förlag
lägger om sin distribution av tidningar och tidskrifter till
prenumeranter i Danmark via områden som inte omfat-
tas av det sjätte direktivet, vilket innebär en inkomstför-
lust för Danmark och därmed även påverkar gemenska-

pens egna medel negativt. Det finns risk för att inkomst-
förlusten kommer att öka såvida inte Danmark tillåts
förhindra denna form av skatteundandragande.

(4) Ansökan om avvikelse avser endast de sändningar och
scenarier som har samband med skatteundandragande
och syftar inte till att utesluta alla postordersändningar
från befrielsen på grundval av artikel 22 i direktiv
83/181/EEG. Under dessa omständigheter förefaller där-
för den föreslagna avvikelsen från artikel 14.1 d i direktiv
77/388/EEG faktiskt vara den lämpligaste lösningen.

(5) Genom avvikelsen undviks mervärdeskatteförluster och
avvikelsen kommer därför inte att negativt påverka den
del av gemenskapens egna medel som härrör från mer-
värdeskatt.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Genom avvikelse från artikel 14.1 d i direktiv 77/388/EEG be-
myndigas Danmark ta ut mervärdeskatt på import till Danmark
av veckotidningar, tidskrifter och liknande som trycks på ge-
menskapens territorium, enligt artikel 3 i det direktivet, och
som skickas till privatpersoner i Danmark.

Artikel 2

Detta beslut skall tillämpas till och med den 31 december 2010.

Artikel 3

Detta beslut riktar sig till Konungariket Danmark.

Utfärdat i Bryssel den 14 mars 2005.

På rådets vägnar

F. BODEN

Ordförande
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